TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
PROCESSO Nº 85/2024

O Prefeito Municipal de Miraguaí/RS, LUIS CARLOS HERRMANN residente e domiciliado na Avenida Santa Rosa, nº 114, Bairro Irapuá, Miraguaí/RS, inscrito no CPF: 517.172.800-30 no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vêm através do presente, RATIFICAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 85/2024, que trata da Dispensa de Licitação nº 29/2024, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPARO DE PASSEIO COM COLOCAÇÃO DE PAVER, COLOCAÇÃO DE MEIO FIO E REPARO DE BOCAS DE LOBO. EMPRESA VENCEDORA: VALDIR ANTONIO DOS SANTOS, CNPJ nº 17.936.199/0001-67. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 14.796,65 (quatorze mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 03/09/2024 à 04/11/2024, podendo ser renovado conforme necessidade da administração. Dotação Orçamentária: O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação orçamentária:
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAI
Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
Unidade: 01 Serviços Urbanos
Proj./Ativ. 2.081 Manutenção Serviços Urbanos - 379 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
Miraguaí/RS, 02 de setembro de 2024.

______________________________________
Luis Carlos Herrmann
Prefeito